Дело № 02-0188/77/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

01 октября 2018 года                                                     город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,

при секретаре  Жигалове М.А.,

        рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Федерального казенного учреждения «Следственный изолятор №5 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ростовской области»  к Селимову Якубу Дляверовичу о возмещении ущерба,

Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Федерального казенного учреждения «Следственный изолятор №5 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ростовской области»  к Селимову Якубу Дляверовичу о возмещении ущерба  - удовлетворить.

         Взыскать с Селимова Якуба Дляверовича, паспортные данные, паспортные данные в пользу Федерального казенного учреждения «Следственный изолятор №5 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ростовской области» в счёт возмещения ущерба 214 (двести четырнадцать) рублей 48 копеек.

Взыскать с Селимова Якуба Дляверовича в доход государства государственную пошлину в размере 400 (четыреста)  рублей 00 коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

          Мировой судья                                                                          С.Л. Буйлова